2) [S. 485, 15 f.]

3) [Hdr: liberunt]

usuque haberem monitorem, aut, rectius dicam, oraculum, quod adire et consulere liceret, quoties opus esset. Est autem persaepe, ut in tali opere, Apolline opus, quo carendum mihi nunc est. Nam Ernestius et Christius sunt quidem viri absque controversia docti, sed hoc insolens literaturae genus, ad quod fata me alligarunt et abstruserunt, illi haud triverunt. Animum subinde ad Anthologiam Graecam ineditam adjicio; recensuique nuper Jensiana carmina; in quibus emen- fol. 2<sup>r</sup>  
dandis haud parum sudavi. Patere, Vir Humanissime, dubium Tibi proponi, quod de Crinagorae aetate mihi ad Carmina 15, 18, et 77. Jensianae Collectionis subnatum est; et quod expedire aliter nequeo, quam asseverando tres fuisse ejusdem nominis poetas, Crinagoras, diversos; Nam, Carm. 15. quidem ad eversam a L. Mummio Corinthum pertinet, Carm. 18. ad connubium Berenices, filiae Magae, regis Cyrenarum, cum Ptolemaeo Euergeta, de quo perobscura et confusa narrat Justinus l. XXVI. 3. qui casus excidium Corinthi plus saeculo antecedit; Carmen denique 77. testatur ejus auctorem sub Augusto Caesare vixisse. Fac quaeso, historiae veteris prome conde locupletissime, ut quae Tibi hac de quaestione sit sententia intelligam. Velim quoque, ni grave sit, me doceas veram significationem vocis *ixpiov*, et fallarne existimans, eam non trabem jacentem, et cujuscunque formae, sed trabem cylindricam et erectam solummodo significare.

Venit nuper in manus meas splendide excusa inscriptionum<sup>1)</sup> veterum Graecarum Latinarumque, sed illarum potissimum, Collectio, a Richardo Pocokio profecta; quam non dubito multa nova monumenta in lucem proferre; ego equidem haud paucas inscriptiones Graecas carmine exaratas inde excerpti, quibus meam penum locupletabo: at tam foedis sphalmatibus conspurcata est ea editio, ut prae iis | chartae typorumque nitor, quo valde placet, sordeat. Vide- fol. 2<sup>v</sup>  
tur Pocode aut ipse e lapidibus suas inscriptiones non exscripsisse, sed aut e futilibus chartis eas recoxisse, aut curam exscribendi suis famulis delegasse. aut, si ipse hoc officio functus fuerit, oportet eum rudem Graecarum literarum et omnis antiquitatis, et dexteritate usuque legendorum veterum marmorum destitutum fuisse. Quod luculenter patet ex inscriptionibus ab illo recoctis, sed antea jam a Sponio et aliis prolatis, multo emendatius quam Anglus fecit. Quos

1) [inscriptionum fehlt in Hdr.]

ille si inspicere, neque dare, nisi nova et illibata, voluisset, haberemus quidem volumen haud grande in minimam molem contractum, sed tanto utilius futurum. Habebunt tamen vel sic quoque hoc in libro, quod suos in usus vertant, agitentque literati. Qua in re forte exemplum in Actis Eruditorum praecibo<sup>1)</sup>. cl. Saxii vestri orationem<sup>2)</sup> legi magna cum voluptate gratulorque vestrae academiae novum ornamentum. Spem enim facit fore ut Graevii vestigia legat, cum patriae et veteris et novae gloria. Vale, Vir Maxime, meque porro amare perge. Scribeb. Lipsiae d. 29. Maij 1753.

ven. Wollius male habet jam per totam praeteritam hyemem, ajuntque de recuperando, quem amisit, oculorum usu conclamatum esse. condolendum profecto viro egregio de adverso hoc casu.

#### 211. An Johann Stephan Bernard in Amsterdam.

(Original in Leiden, wie 84, Nr. 277.)

Viro Experientissimo atque Doctissimo | Jo. Stephano Bernardo |  
s. p. d. | I. J. Reiske<sup>3)</sup>.

Literas Tuas quidem, Vir Doctissime recte accepi, sed miratus fui, qui factum sit<sup>4)</sup> ut a Valckenario et Abreschio nullas ferrem. Redditus mihi quoque fuit Aggei Haitsmae liber, pro quo utinam mihi meliorem et utiliorem misisset V. D. Respondi de eo, quae ipsi procul dubio satisfaciunt. Secutus sum consilium Tuum de schedis Aristophaneis, fretus promissis Tuis. Uti si nolint Leidenses, fac proximis nundinis autumnalibus, aut si potest citius, ut ad me redeant; caveque ne quis illis malo dolo abutatur. Tanti quidem eas non facio, ut pati nequeam novam Aristophanis editionem absque iis prodire; essetque exigui aeris impendium, eas excudendas typographo cuidam nostrati dare, si diutius latere illas nollem. Persuasum mihi tamen habeo, me longo Comici usu (nosti enim eo me olim valde fuisse delectatum, ab aliquo tempore minus fui) me igitur in eo non pauca observasse, quae nequeunt alios ejus rudes et insuetos non  
fol. 1<sup>v</sup> fallere. Luchtman|num<sup>5)</sup> filium quum hic ageret, adire nolui ob veteres

1) [1753 p. 577—597.]

2) [Pro antiquitatis scientia, Traiecti ad Rhenum 1753.]

3) [Antwort auf den Brief Bernard's *pridie festi Paschatis 1753* [Lebensbeschr. S. 482 f.].] 4) [sit fehlt in *Hdr.*]

5) [*Hdr.*: Luchtman|mannum]

simultates, et ne viderer ejus favorem ambire, beneficiumque edendarum illarum schedarum omni humilitatis genere et quantivis pretio redemptum ire. Neque volo Schedas illas Leidensibus Aristophanis editoribus aliis modis, quam liberalibus, hoc est absque ambitu et indignis precibus offerri. Utantur si velint, si dignas luce judicent; sed exhibeant integras nulla parte mutilas; notandi, reprehendendique potestate per me quidem gaudeant libera; si repudient, non succensebo. cl. Saxii orationem<sup>1)</sup> legi magna cum voluptate et protinus Christii pullum agnovi. Grentzium non novi, nisi Te indice, nedum libellos ejus viderim. Lepidum enim vero hominem. Sed non miror. Scatet hoc nostrate solum fungis istiusmodi, et Lipsia jure eorum patria habeatur. Corruptit haec lues, inclarescendi absque meritis praecox aviditas, multa bona ingenia, ut turpiter se dent, quod nosti viro docto, decessori meo in onere Constantiniano<sup>2)</sup>, contigisse, qui tamen, si per fata licuisset, olim emendaturus erat. De Vonckio mira et stupenda narravit Schroederus noster; sed habemus in hac Academia geminum et germanum ipsi, Doctorem Theologiae pariter, et Linguae Sanctae Professore, qui prodigalitate et emendo magnis pretiis, quae momento post dimidio et vilis adhuc revenderet, eo devenit, ut aere XXX millium thalerorum nostratium contracto, contracta quoque ignominia, falsa fide, panem | siccum paene non habeat, fol. 27 aut stragulam qua corpus foveat<sup>3)</sup>. Tene autem, Bernarde, Vonkii successorem habebimus. Dii monstrum averruncent. Fieri nequit quin ludificari nos velis. Itane serio? Quid jam de Te futurum sit, si ita Te fortuna jactat, neque dicere neque exputare valeo. De Medico Theologus, de theologo Advocatus, de Advocato quid deinceps? Consul Amstelodamensis procul dubio. Sed fac satis cito illuc pervenias, antequam moriar, quo concedere Amstelodamum et frui amicitia atque protectione Tua possim. Quid Tibi velis in loco Dionis<sup>4)</sup>, pro bona et commoda<sup>5)</sup> voce τῶν ὀρφανῶν poeticam et a sensu loci alienam ἀρηιμάτων ingerendo, non video. Cogita modo, possuntne pueri ἀρηιματοὶ in bello occisi lactari, aut ad lactandum dari vel accipi? Non memineras ἕνα subintelligi, *puerum*